PAGE
2

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕБЕДЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

от 29.01.2016г №3

с.Лебеди

Об утверждении отчета об исполнении

консолидированного бюджета Лебедевского сельского

 поселения за 2015 год.

    Руководствуясь статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава Лебедевского сельского поселения, пунктом 5 раздела 13 Положения о бюджетном процессе Лебедевского сельского поселения от 20.11.2013 №102.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении консолидированного бюджета Лебедевского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о финансировании муниципальных программ Лебедевского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
постановление от 29.01.2016г. №3                                                                             страница 1
3. В 10-ти дневный срок после утверждения направить отчет об исполнении бюджета Лебедевского сельского поселения за 2015г в Совет народных депутатов Лебедевского сельского поселения.

      4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Лебедевского сельского поселения и размещению в  сети «Интернет».

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста поселения Н.М.Гавриленко

                         Глава
Лебедевского сельского поселения                             И.Ю.Мясоедов

исп. Н.М. Гавриленко
тел.66741
постановление от 29.01.2016г №3                                                                                   страница 2
                                                        Приложение №1
 к постановлению

Администрации Лебедевского

сельского поселения

от  29.01.2016г. № 3

"Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Лебедевского сельского поселения

за 2015 год"

Информация по доходам бюджета Лебедевского сельского поселения за  2015 год

	Наименование дохода бюджета
	Годовой план, тыс.руб.
	Исполнение

	Тыс.руб.
	%

	Доходы бюджета всего
	7270,1
	4798,9
	66

	Налоги на прибыль
	116,0
	118,4
	102

	Налог на доходы физических лиц
	116,0
	118,4
	102

	Налоги на товары
	651,0
	960,8
	147,5

	Акцизы по подакцизным товарам
	651,0
	960,8
	147,5

	Налоги на совокупный доход
	24,0
	94,1
	392,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	24,0
	94,1
	392,0

	Налоги на имущество
	978,0
	1522,7
	160,7

	Транспортный налог
	50,0
	41,2
	82,4

	Государственная пошлина
	12,0
	14,7
	122,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	5488,1
	2088,1
	38,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	5488,1
	2088,1
	38,0

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	5225,6
	1825,6
	34,9

	субвенции
	242,3
	242,3
	100

	Межбюджетные трансферты
	20,2
	20,2
	100

	Исполнение бюджета поселения  по расходам за  2015год

	тыс.руб

	Под-раздел
	Наименование
	Годовой  план
	Исполнено за 1 полугодие
	% исполнения

	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2305,9
	2183,3
	94,6

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	459
	445,3
	97,0

	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1676,9
	1568,1
	95,5

	07
	Проведение выборов
	36,9
	36,9
	                100

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	133,0
	133,0
	100

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	242,3
	242,3
	100

	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	242,3
	242,3
	100

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	42,0
	38,0
	95,2

	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2,0
	0,0
	0,0

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	40,0
	38,0
	100

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2968,9
	995,5
	64,5

	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2965,7
	992,3
	33,4

	12
	Другие вопросы в области экономики
	3,2
	3,2
	100

	00
	Благоустройство
	1233,2
	1133,3
	91,8

	03
	Благоустройство
	1233,2
	1133,3
	91,8

	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	409,5
	409,5
	100

	01
	Культура
	408,7
	408,7
	100

	03
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	62,0
	57,1
	92,0

	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	6,3
	4,6
	73

	01
	Физическая культура
	6,3
	4,6
	73

	ВСЕГО   РАСХОДОВ
	7270,10
	5063,6
	69,6

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")
	0,0

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")

	264,7

Приложение №2
 к постановлению

Администрации Лебедевского

сельского поселения

от 29.01.2016г. № 3

"Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета  Лебедевского сельского поселения  за 2015 год»

                            Отчет о финансировании муниципальных программ

	Наименование
	План
	Факт
	    %

	Муниципальная программа "Комплексное развитие и обеспечение устойчивого  функционирования Лебедевского сельского поселения "

	Подпрограмма»Функционирование органов местного самоуправления
	2268,9
	2146,4
	94,6

	Глава Лебедевского сельского поселения в рамках подпрограммы
	459,0
	445,3
	97,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1676,9
	1568,1
	93,5

	Выполнение других обязательств государства
	133,0
	133,0
	100

	Подпрограмма " Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  "
	42,0
	38,0
	0

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	2,0
	0,0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	40,0
	38,0
	95

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	2968,9
	995,5
	33,5

	Реконструкция  и строительство автомобильных дорог
	2191,7
	238,7
	10,8

	Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	774,0
	753,5
	69,9

	Осуществление муниципального земельного контроля
	2,6
	2,6
	100

	Утверждение генеральных планов  поселения, правил землепользования и застройки
	0,6
	0,6
	100

	Подпрограмма «Благоустройство»

	1233,2
	1133,3
	91,8

	Содержание , ремонт уличного освещения
	469,0
	424,8
	90,5

	Содержание мест захоронения
	59,4
	0
	0

	Благоустройство территории
	687,7
	687,4
	98,8

	Ремонт памятников погибшим в годы ВОВ
	17
	17
	100

	Подпрограмма"Развитие физической культуры и спорта»
	6,3
	4,6
	73

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	6,3
	4,6
	73

	Подпрограмма «Гарантии , предоставляемые муниципальным служащим поселения»
	62,0
	57,2
	92,2

	Выплата доплат к муниципальным пенсиям
	62,0
	57,2
	92,2

	Итого по программе
	6598,3
	4375,0
	66,3

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Лебедевском сельском поселении»
	409,5
	409,5
	100%

	Итого по программе
	409,5
	409,5
	100,0%